
Совет Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Г лавы Пимерского сельского поселения

от «26» июля 2021 года №1

О назначении публичных слушаний по 
проекту Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Пимерское 
сельское поселение» Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 3 1 - 3 3  Ерадостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
уставом Пимерского'сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Пимерском сельском поселении Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Совета 
Пимерского сельского поселения от 21.08.2017 года № 68, в целях соблюдения прав 
жителей сельского поселения на участие в обсуждении проекта путем проведения 
публичных слушаний, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Пимерское сельское 
поселение» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (далее -  
проект Правил землепользования и застройки).

2. Определить:
2.1. организатора проведения публичных слушаний -  Комиссия по подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (далее -  Комиссия);

2.2. дату, время и место проведения публичных слушаний -  31 августа 2021 
года, 09.00 часов в зрительном зале Пимерского СДК, д.Пимери ( Республика 
Татарстан, Пестречинский район, Пимерское сельское поселение, д. Пимери, ул. 
Советская, д.25А);

2.3. адрес, по которому могут представляться письменные предложения 
и замечания по проекту Правил землепользования и застройки с указанием 
фамилии, имени, отчества, года рождения, адреса места жительства автора - здание 
исполнительного комитета Пимерского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, по адресу: 422778, Республика 
Татарстан, Пестречинский район, Пимерское сельское поселение, д. Пимери,



ул.Советская, д. 34А (понедельник-пятница с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00, 
обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч.).

2.4. в целях доведения до населения Пимерского селвского поселения 
организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов проекта Правил 
землепользования и застройки в д. Пимери, в здании Исполнительного комитета 
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан, по адресу: Республика Татарстан, Пестречинский район, 
Пимерское сельское поселение, д. Пимери, ул.Советская, д.34А (понедельник- 
пятница с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00, обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00 
ч.).

3. Комиссии:
3.1. подготовить и провести публичные слугаания по проекту Правил 

землепользования и застройки в соответствии с установленным порядком и в 
определенные настоягцим постановлением сроки;

3.2. по итогам проведения публичных слушаний представить в Совет 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан протокол 
публичных слушаний, рекомендации публичных слушаний, заключение по 
результатам публичных слушаний, а также доработанный (в случае внесения 
изменений) проект Правил землепользования и застройки;

3.3. в срок до 09.09.2021 года разместить результаты публичных слушаний по 
проекту Правил землепользования и застройки на информационньгх стендах 
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан и официальном сайте Пестречинского муниципального 
района в сети Интернет (www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Опубликовать (обнародовать) настояпдее постановление в районной газете 
«Вперед» («Алга»), на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского 
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) и распространить на 
информационных стендах Пимерского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://www.pestreci.tatarstan.ru
http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

